CÂMARA MUNICIPAL DE

Hiti Íeg(slíifivc tíwícs

TERMO DE CONTRATO N° 006/2020, PARA
FORNECIMENTO DE ÃGUA MINERAL, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE
BALAS E EMPRESA lARAI SANTOS SOUSA

COMERCIO - ME.

Pelo presente instrumento contratual, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, estabelecida na
Rua José Coelho Noleto, n° 2008, Bairro Potosi, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.777.130/0001-11, neste
ato representada pelo Presidente da Casa Moisés Coelho e Silva Neto, brasileiro, casado, residente e
domiciliado Rua Presidente Figueiredo, s/n. Bairro São Luis, nesta cidade de Balsas-MA, portador do
CPF n° 003.702.043-95, Carteira de Identidade n° 1138543990 SEJUSP, doravante simplesmente
CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa lARAI SANTOS SOUSA COMERCIO - ME, pessoa jurídica
de direito privado, com sede Av. Pe. Alcindes Zanella, 0. 16, Lote 3, n° 51, Bairro Jardim Primavera,
nesta cidade Balsas-MA, inscrita ndCNPJ sob o n°; 13.819.017/0001-17, neste ato representada por sua
represente legal a Sra. larai Santos de Sousa, brasileira, portadora do RG n° 000028509294-4 SSP/MA
e inscrito no CPF sob o n° 832.056.243-00, residente e domiciliada na, no mesmo endereço acima,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, celebram o presente contrato, o qual reger-se-á
pela pelas disposições expressas no Pregão Presencial n° 02/2020, Processo n° 007/2020, tudo em
conformidade com as Leis Federais números 10.520/2002 e 8.666/93 com suas modificações posteriores,
celebram o presente instrumento de contrato, pelas cláusulas e condições estipuladas a seguir;

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 O presente contrato tem por objeto o fornecimento de água mineral para a Câmara Municipal de
Balsas, de forma parcela, ao longo do exercício de 2020, em conformidade com os itens e quantidade,
especificados no Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial n" 02/2020 e na proposta de
preços apresentada pela contratada, partes integrantes deste contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR DO CONTRATO

2.1 Este instrumento contratual tem como valor global o montante de R$ 24.195,00 (vinte.e quatro mil,
cento e noventa e cinco reais),'çonfonne valores unitários transcritos abaixo: -

item Quant. Unid. Especificação
Preço Unit.

R$

Preço Total
RS

2 1.000 Pct
Agua Mineral natural sem gás, garrafa de
500ml, pacote com 12 unidades.

13,45 13.450,00

3 350 Pct
Agua Mineral natural com gás, garrafa de
500ml, pacote com 12 unidades.

14,80 5.180,00^
4 350 Pct

Agua Mineral sem gás garrafa de 1.500ml,
pacote corri 6 unidades.

15,90 5.565,00l

CLAUSULA TERCEIRA: DA EXECUÇÃO DO.OBJETO DO CONTRATO .

GAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3,541-2086 - Balsas - Maranhão
,  • E-maü:cpicamãrabls@hotmail.com .